
 

COMUNE di MOMO 

Prot. n.  5922         Momo lì,   03/10/2015 

ORDINANZA N.  08  /2015 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA l’autorizzazione n. 12/2015 rilasciata a carico di BIANCHI Claudio in data 03.10.15 relativa 

all’occupazione di suolo pubblico per effettuare la posa di ponteggio provvisorio in Via Molino Sotto n°7, nei 

giorni compresi dal 05 al 20 Ottobre 2015. 

Considerato che per garantire la sicurezza della circolazione stradale si rende necessario istituire senso unico 

alternato di marcia nel tratto compreso tra il civico 5 ed il civico 9 di Via Molino Sotto; 

Visto l’art. 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285; 

Visti gli art. 19 e 22 del vigente Statuto Comunale; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Vaprio d’Agogna n. 6/15 del 30.06.2015 “Nomina Responsabile 

del Servizio Polizia Locale”  - Convenzione Collinare Novarese - Servizi Associati tra i Comuni di Cavaglietto, 

Cressa, Momo e Vaprio d’Agogna; 

 

ORDINA 

 

Di ISTITUIRE Nelle giornate dal 05 Ottobre ’15 al giorno 20 Ottobre ’15, in Via Molino Sotto dal 

civico 5 al civico 9 un senso unico alternato di marcia. 

L’apposizione in modo ben visibile dell’idonea segnaletica stradale, a carico del soggetto richiedente, da 

porsi in conformità a quanto disposto dal vigente Codice della Strada; 

Che la presente sia resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e che copia della 

presente venga affissa sul retro dei cartelli provvisori di cui sopra. 

Che copia della presente venga notificata al di cui sopra richiedente BIANCHI Claudio. 

Che copia della presente venga trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Momo per quanto di 
competenza. 
 

 



 

AVVISA 

 

gli Organi di cui all’art. 12 del D.L.vo 285/92 di far rispettare la presente ordinanza comminando le dovute 

sanzioni per le eventuali inosservanze 

Chiunque ne abbia interesse che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Torino entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della medesima o comunque 

dalla prima conoscenza; 

 

Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero dei Lavori Pubblici, 

ai sensi dell’art. 37 comma 3 del Decr. Lg.vo 30 aprile 1992, n. 285, con le modalità previste dall’art. 74 

comma 1 del Regolamento di esecuzione ed Attuazione nuovo C.d.S. 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Convenzionato di POLIZIA LOCALE 

Il Commissario Rossari Massimo 

__Firmato in Originale__ 

 

 


